
Proposta Numero: DCS-1523-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Deliberazione DG 822/2025 - “GT 262 - Autorizzazione a contrarre ed indizione di una 
procedura negoziata ex art.76 comma 2 lett. b) n.2 D.Lgs. 36/23 per la fornitura di un “Sistema 
robotico per il trattamento mininvasivo dell’iperplasia prostatica benigna e sintomatica (IPB)” 
unitamente al materiale di consumo e relativo servizio di assistenza tecnica triennale full risk post 
garanzia, da destinare al P.O. “San Pio da Pietrelcina” di Castellaneta. - CUP E84E24000090006” – 
Provvedimenti

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con Deliberazione DG 822/2025 è stata aggiudicata “GT 262 - Procedura negoziata ex  
art.76 comma 2 lett. b) n.2 D. Lgs. 36/23 per la fornitura di un “Sistema robotico per il trattamento  
mininvasivo dell’iperplasia prostatica benigna e sintomatica (IPB)” unitamente al materiale di consumo  
e relativo servizio di assistenza tecnica triennale full risk post garanzia, da destinare al P.O. “San Pio da  
Pietrelcina” di Castellaneta. - CUP E84E24000090006”;

RILEVATO  che,  nella  predetta  Deliberazione  si  nominava  DEC  il  Direttore  SSD  Farmacia  del  P.O. 
Castellaneta unitamente al Tecnico individuato dalla SSD Ing. Clinica e che – mezzo mail istituzionale 
del 17.7.2025 la Dr.ssa M.G. Surico rinunciava alla predetta nomina;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina del DEC - relativo la procedura di Gara in oggetto - l’  
Ing.  Traversa,  confermando,  nel  resto,  l’intero  contenuto  del  provvedimento  Deliberazione  DG 
822/2025;

L’istruttore, Collaboratore Amministrativo, Dott.ssa Claudia Caricasole
Per il Direttore dell’Area Gestione Patrimonio T. A. : il Direttore Amm.vo PP.OO. dott. Massimo Mancini 

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:



1. DI PRENDERE ATTO  della  rinuncia  a  nomina di  DEC,  pervenuta  mezzo mail  istituzionale  del 
17.7.2025, della Dr.ssa M.G. Surico;

2.  DI NOMINARE DEC l’Ing. Traversa;

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 
26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale; 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


